REQUERIMENTO Nº 386/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja encaminhado ofício ao dedicado Deputado Federal Eleuses Paiva, solicitando sua

interferência junto à FUNASA – Fundação Nacional de Saúde, órgão do Ministério da Saúde,

objetivando destinar um caminhão devidamente equipado para a coleta seletiva de lixo

domiciliar de nosso município.

Informe-se ao deputado que a referida solicitação visa equipar

a Secretaria responsável pela coleta, pois nosso município conta somente com 02 (dois)

caminhões para executar este serviço tão essencial.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

FÁBIO ROBERTO AMADIO

Vereador